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Ficha técnica

fogão a lenha

Características

Potência Nominal
Rendimento (Potência Nominal)
Saída de fumos
Comprimento máximo da lenha
Volume aquecido 
Dimensões Fornalha (AxLxP)
Dimensões Forno (AxLxP)
Dimensões (AxLxP)
Classificação Energética

kW
%
mm
mm
m³
mm
mm
mm

6,4
77
150
400
155
320x220x440
280x415x460
820x935x545
A

Componentes

Os fogões de cozinha a lenha apelam aos 
sentidos e tornam o ambiente mais acolhedor 
e agradável. 

Fonte de memórias, este tipo de equipamentos 
é uma alternativa aos fogões a gás ou elétricos. 

O Vouga é um fogão fabricado em chapa de 
aço de 5mm e de inox de 5 e 2,5mm. Com um 
forno com termómetro de forma a que possa 
controlar a temperatura ideal para a confeção 
de deliciosas refeições. 

A saída de fumos habitualmente é colocada ao 
centro, mas é possível o fabrico quer do lado 
direito, quer do lado esquerdo.

Exaustão de fumos 
0150 mm Tampo

de serviço

Termómetro

Forno

Estufa

Gaveta
das Cinzas

Fornalha


